भारतीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान पुणे INDIAN INSTITUTE OF SCIENCE EDUCATION AND RESEARCH PUNE

डॉ. होमी भाभा मार्ग, पुणे 411008, महाराष्ट्र, भारत | Dr. Homi Bhabha Road, Pune 411008, Maharashtra, India **T** +91 20 2590 8001 **W** www.iiserpune.ac.in



दिनांक / Date: 09-06-2023

विज्ञापन सं. / ADVERTISEMENT NO.: 58/2022

"तकनीकी सहायक - सूचना प्रौद्योगिकी (आईटी)" (अनारक्षित) पद के लिए मंगलवार दिनांक 20-06-2023 को ट्रेड / कौशल परीक्षा हेतु बुलाये गए उम्मीदवारों की सूची

List of candidates called for <u>Trade / Skill test</u> for the Position of "Technical Assistant – Information Technology (IT)" (Un-Reserved) on Tuesday, 20-06-2023

09-12-2022 एवं 25-05-2023 को आयोजित चयन प्रक्रिया के पश्चात, निम्नलिखित उम्मीदवारों को ट्रेड / कौशल परीक्षा के लिए बुलाया गया है।

Refer the selection process carried out on 09-12-2022 and 25-05-2023, following candidates have been called for trade / skill test.

 泵. Sr.	आवेदन सं. Appl. No.	उम्मीदवार का नाम	Name of the candidate
1	2_74837	रुतुजा विष्णु घोरपड़े	Rutuja Vishnu Ghorpade
2	2_74939	सतीश रामदास जाधव	Satish Ramdas Jadhav
3	2_75019	प्रज्ञा प्रमोद फणसे	Pradnya Pramod Phanse
4	2_75065	अनिकेत बालासाहेब गत	Aniket Balasaheb Gat

उम्मीदवारों के लिए सामान्य जानकारी और निर्देश GENERAL INFORMATION AND INSTRUCTIONS FOR CANDIDATES

ट्रेड / कौशल परीक्षा का दिन

और तिथि

Day and Date of Trade /

Skill test

मंगलवार / Tuesday, 20-06-2023

रिपोर्टिंग समय / Reporting :

Time

प्रातः 09.00 बजे / 09.00 AM

स्थान / Venue : 303-कंप्यूटर लैब, लेक्चर हॉल कॉम्प्लेक्स,

भारतीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान पुणे,

डॉ. होमी भाभा मार्ग, प्णे – 411 008

303 - Computer Lab, Lecture Hall Complex,

Indian Institute of Science Education and Research Pune, Dr.

Homi Bhabha Road, Pune - 411 008

स्वागत दूरभाष / Reception Tel. No.: 020-25908141

ट्रेड / कौशल परीक्षा के समय उम्मीदवारों को निम्नलिखित लाने की सलाह दी जाती है: Candidates are advised to bring following at the time of Trade / Skill test:

- मूल फोटो पहचान प्रमाण (आधार कार्ड / पैन कार्ड / ड्राइविंग लाइसेंस / पासपोर्ट / सरकारी कार्यालय द्वारा जारी पहचान पत्र, बैंक पास बुक आदि)
 Original Photo Identity proof (Adhar Card / Pan Card / Driving License / Passport / ID card issued by Govt. Office, Bank Pass Book etc.)
- 2. ऑनलाइन जमा किए गए आवेदन पत्र की एक प्रति या पावती ईमेल का प्रिंट आउट। A copy of application form submitted online or Print out of acknowledgment email.

SYLLABUS FOR TRADE / SKILL TEST

सूचना प्रौद्योगिकी के निम्नलिखित क्षेत्रों में उम्मीदवारों के व्यावहारिक कौशल का आकलन करने के लिए 45 मिनट की कुल अविध के, 10 अंकों के प्रत्येक, 5 कंप्यूटर / उपकरण आधारित अभ्यास पर ट्रेड /कौशल परीक्षा होगी:

The trade / skill test shall be of 5 hands-on computer/equipment based exercises,10 marks each, of a total duration of 45 minutes to assess the hands-on skills of candidates in the following areas of Information Technology:

- 1] विभिन्न सक्रिय नेटवर्क उपकरणों के नेटवर्क फंडामेंटल, इंस्टॉलेशन, कॉन्फ़िगरेशन और डिबगिंग।
 - Network fundamentals, installation, configuration and debugging of various active network devices.
- 2] ऑपरेटिंग सिस्टम कॉन्फ़िगरेशन और समस्या निवारण। Operating systems configuration and troubleshooting.
- 3] आईटी हार्डवेयर की मूल बातें, अनुप्रयोग /वैज्ञानिक सॉफ़्टवेयर इंस्टॉलेशन और कॉन्फ़िगरेशन।
 - IT hardware basics, application/scientific software installation and configuration.
- 4] वॉयस ओवर आईपी/आईपी टेलीफोनी फंडामेंटल। Voice over IP/IP telephony fundamentals.
- 5] ऑडियो/वीडियो उपकरणों और सहायक उपकरणों के निर्बाध संचालन का प्रदर्शन।
 Demonstration of seamless operation of Audio/Video equipments/devices and accessories.

केवल ट्रेड / कौशल परीक्षा में उपस्थित होने से आवेदक को चयन प्रक्रिया में बने रहने का अधिकार नहीं होगा जो इस बात पर निर्भर करेगा कि वह चयन प्रक्रिया के प्रत्येक चरण में पात्रता मानदंडों को पूरा करता है। Mere appearance in the trade / skill test shall not entitle applicant to continue in the selection process which will depend upon he/she fulfilling the eligibility criteria at each stage of the selection process.

ट्रेड / कौशल परीक्षा में उपस्थित होने के लिए कोई परिवहन भत्ता देय नहीं होगा। No Transport Allowance shall be paid for attending the trade / skill test. उम्मीदवारों को आवेदन पत्र में दिए गए विवरण पर ईमेल और एसएमएस द्वारा सूचित किया जा रहा है। अलग से कोई संचार नहीं किया जाएगा।

Candidates are being informed by email and SMS on the details given in the application form. No separate communication shall be made.

आईआईएसईआर पुणे परिसर में दुपहिया वाहन चलाते समय हेलमेट पहनना अनिवार्य है। Wearing Helmet while driving a two wheeler inside IISER Pune Campus is MANDATORY.

अद्यतन जानकारी के लिए संस्थान की वेबसाइट नियमित रूप से देखें। किसी भी परिवर्तन की सूचना केवल वेबसाइट पर दी जाएगी।

Institute website may be seen regularly for updates. Any change shall be notified only on website.

